

## Samarbetsöverenskommelse mellan Forum och Beställare Vård

### Utgångspunkter

- Den här överenskommelsen reglerar Forums uppdrag från BV och andra samarbetsfrågor.
- Överenskommelsen ses över en gång per år. Dessutom skapas en form för löpande justeringar.

### Roller

- **BV:s vision och uppdrag**  
En hälso- och sjukvård i världsklass! Det är vår vision. Vi vill utifrån vår roll som beställare göra vården för medborgarna i länet så bra att den hävdar sig i internationell jämförelse. Uppdraget är: Utifrån befolkningens behov skapar vi som professionella beställare en god hälso- och sjukvård. Vi analyserar befolkningens behov, beställer och upphandlar hälso- och sjukvård, följer upp och utvärderar.
- **Forums verksamhetsidé och vision**  
Med samarbetspartners tar vi fram, sammanställer och nyttiggör kunskaper för hälsa och vård. Uppdragsgivare och samarbetspartners skall se oss som en omistlig kraft i arbetet att ständigt förbättra befolkningens hälsa.

### Grundläggande principer

- **Bilaterala och multilaterala frågor**  
Denna samarbetsöverenskommelse fokuserar på relationerna mellan BV och Forum. När det finns/uppstår frågor som berör flera av utvecklingsarbetets intressenter, diskuteras dessa i Forumrådet.
- **Ingår i samma förvaltning**  
BV och Forum ingår i samma förvaltning. Detta innebär bland annat att resursfördelningen huvudsakligen hanteras inom ramen för LSF:s budgetprocess och att mycket löpande samarbete kan hanteras utan fakturering eller annan resursöverföring.
- **Dialog under plan- och budgetprocessen**  
Under den årliga plan- och budgetprocessen planerar BV och Forum tillsammans, så att uppdrag och satsningar som berör bägge parter blir väl samplanerade. BV och Forum håller löpande kontakt och har dessutom två "generaldiskussioner", en under våren och en under

hösten. Huvudlinjer stäms av under våren, en överenskommelse fastställs under hösten.

- **Rätt fråga på rätt nivå**

BV:s och Forums:s ledningsorganisationer ska fastställa grundläggande riktlinjer och utse ansvariga kontaktpersoner inom alla större samarbetsområden. Dessa kontaktpersoner ges också uppdrag att följa upp och återrapportera till ledningarna. Därefter kan berörda handläggare driva arbetet med professionell självständighet.

De nedanstående administrativa formerna syftar till att skapa denna balans mellan övergripande styrning och decentraliserad professionalism.

- **Överenskommelser om större uppdrag och gemensamma satsningar**

Alla uppdrag/satsningar som omfattar mer än några enstaka dagars arbete dokumenteras skriftligt och fastställs ömsesidigt på ledningsnivå. Dessa överenskommelser ska bland annat klargöra syfte, målgrupp, metod, resurser, ansvarsfördelning, tidplan, uppföljning och resultatredovisning. I detta ingår även att klargöra hur och av vem resultat ska kommuniceras.

Större satsningar kan kräva kompletta projektplaner, mindre överenskommelser kan dokumenteras på en enkel blankett.

- **Gemensam beredningsgrupp**

En gemensam beredningsgrupp träffas regelbundet för att hantera större överenskommelser och andra samverkansfrågor. Denna grupp består av utsedda chefer (oftast tre) från vardera organisationen som löser frågor och vid behov ger beslutsunderlag till Beställardirektören och Utvecklingsdirektören (bilaga 1).

- **Löpande avstämningar på stabsnivå**

Företrädare för BV:s och Forums staber har fortlöpande kontakt för att lösa frågor kring ärendehantering och andra löpande samarbetsfrågor. I den kontakten kan frågor också sorteras, så att enkla frågor löses direkt och mera komplicerade frågor förs till den gemensamma beredningsgruppen.

- **Öppen redovisning av arbetsområden**

Samarbetet ska underlättas genom öppen information om pågående arbete och aktuella planer.

## **Aktuellt läge och fortsatt arbete**

De ovanstående principerna är resultatet av diskussioner under hösten 2005. Vid dessa samtal har också ett antal konkreta samarbetsområden diskuterats och summerats i en bifogad lista. Denna sammanställning är ett levande dokument.

För det fortsatta arbetet gäller följande hållpunkter:

2005-12-21

BILAGA  
LS 0512-2306

- Information om denna överenskommelse sprids till alla berörda inom BV och Forum under januari 2006.
- Beredningsgruppen fortsätter att träffas regelbundet.
- Staberna skapar rutiner för ärendehantering och andra fortlöpande kontakter. Rutinerna rapporteras till beredningsgruppen under januari 2006.
- Forum tar fram en strukturerad projekt-/uppdragskatalog över allt arbete som bygger på uppdrag från HSU/BV eller som på annat sätt har viktiga kopplingar till BV:s arbete. Klart februari 2006. När detta underlag finns, förs en samlad gemensam diskussion.
- Enkel mall/blankett enligt ovan har tagits fram för överenskommelser som inte kräver mer omfattande planer och beskrivningar. Har tagits fram av staberna och stäms av i beredningsgruppen under januari 2006.

2005-12-21

## Viktiga samarbetsområden – lista i arbetsversion

Arbetsområde	Tidsperspektiv	Finansiering och kontaktpersoner
<p><b>Uppföljning/kvalitetsmål</b> Tillsammans utveckla och förverkliga den fastställda uppföljningsmodellen (på landstingsnivå)<sup>1</sup>. Stöd i arbete med bokslutsrapporter. Viktigt komma överens om hur och av vem resultat ska presenteras. Samarbete för att skapa samordnad uppföljning i hela landstinget.</p>	<p>Samlad utvecklingsatsning under ett par år. Löpande arbete med att ta fram data och vidareutveckla/underhålla mätmetoder</p>	<p>Inom Forums basfinansiering. BV: Catharina Barkman Forum: Marie Lawrence</p>
<p><b>Patientsäkerhet</b> Landstingsgemensam utveckling på gång<sup>2</sup>. Handlingsprogram för politiska organisationen presenteras i april/maj.</p>	<p>Programmatisk satsning under några år.</p>	<p>Ambitionsnivå och resursåtgång behövs disk. BV: Christina Torstensson Forum: Magna Andreen</p>
<p><b>Kvalitetsregister</b> Särskild satsning nödvändig<sup>3</sup>. Koppling finns både till arbetet med uppföljningsmodellen och leverantörsuppföljning. Fortsatt diskussion krävs.</p>	<p>Programmatisk satsning under några år.</p>	<p>Ambitionsnivå och resursåtgång behövs diskuteras. BV: Christina Torstensson och Catharina Barkman Forum: Marie Lawrence</p>
<p><b>Medicinska riktlinjer</b> Stöd till process för att implementera medicinska riktlinjer i beställningar - och vården<sup>4</sup>. Nationell samordning viktig. Sakkunnigstöd i enstaka frågor. Behövs utvecklingsprocess för att stödja praktiskt genomförande och göra programarbetet mera användbart för styrning och uppföljning för beställaren.</p>	<p>Grundprocess för de stora sjukdomsgrupperna byggs gemensamt under ett par år. Sedan fortlöpande stöd med sakkunskap i former som passar beställaren.</p>	<p>Inom Forums basfinansiering. BV: Leif Karnström Forum. Susanna Lagersten</p>
<p><b>Stöd till verksamhetsutveckling</b> Bygger bl a på LS-beslut aug. 05. Viktigt skapa incitament för förverkligande. I grunden ett linjeansvar för produktionen, som BV kan ge riktlinjer i avtal. Forum kan ge metodstöd. Detta</p>	<p>Systematisk satsning under några år. Utvärdering får sedan avgöra fortsättning.</p>	<p>För 2006 och 2007 överförs resurser till Forum, tillsammans med befintlig personal.</p>

<sup>1</sup> Bilaga Projektplan

<sup>2</sup> Bilaga

<sup>3</sup> Bilaga Ärende BLG

<sup>4</sup> Gäller även VISS

2005-12-21

<p>gäller även Värddialogen där BLG beslutat föra över projektägarskapet (inkl. medel) till Forum.</p>		<p>BV: Eva Frunk Lind Forum: Eva Fellenius</p>
<p><b>Läkemedel</b> Samarbete enligt läkemedelsstrategin<sup>5</sup>. BV vill ha ytterligare konkretisering och kostnadsbild för olika tjänster.</p>	<p>Konkretisering under hösten/tidig vår. Sedan mer preciserat ställningstagande.</p>	<p>Insatser på nuvarande nivå ryms inom nuvarande finansiering i Forum och BV. BV: Aina Daléus Forum: Lars Gustafsson</p>
<p><b>Folkhälsoenkät och folkhälsoberättelser</b> Samarbete för att vidareutveckla instrumentet utifrån BVs krav. Ev. samarbete med kommunerna. Fortsatt diskussion.</p>	<p>Periodiskt återkommande, vart fjärde år.</p>	<p>Pengar finns hos BV. BV: Leif Karnström Forum: Peter Allebeck</p>
<p><b>Hälsöfrämjande sjukvård – en nyckelfråga i förverkligande av folkhälsopolicyn</b> Del av satsningsområde enligt LS 2005. Berör BV beställarvdelningar för att komma in i avtal. Diskussion och process inledd.</p>	<p>Programmatisk långsiktig satsning under några år. Sedan fortlöpande integration i utbildningar och löpande verksamhet.</p>	<p>Stor satsning kan bara delvis finansieras inom Forums basfinansiering. Statliga pengar kan finnas. BV: Aina Daléus Forum: Viveca Urwitz</p>
<p><b>Beskrivningssystem</b> Samarbete BV (främst Vårdgrensamordning) och Forum (främst AV/vårdersättning) i enlighet med strategi för utveckling av ersättningsmodeller<sup>6</sup>. Fördjupad diskussion om breddat uppdrag kommer att behövas.</p>	<p>Systematisk satsning under några år. Utvärdering får sedan avgöra fortsättning. Fortlöpande arbete med infrastruktur för vårdbeskrivning.</p>	<p>Inom Forums basfinansiering. BV: Aina Daléus / Per Hansson Forum: Georg Engel</p>
<p><b>Livsstilsrelaterad ohälsa – t ex överviktsprogrammet</b> Samarbete pågår. Forum bedömer att det skulle behövas större satsningar för att nå planerade resultat<sup>7</sup>. Fortsatt diskussion nödvändig. (Finns fler satsningar om livsstilsrelaterad ohälsa.)</p>	<p>Programmatisk satsning under några år.</p>	<p>Mindre insats ryms inom Forums basfinansiering, men mer resurser krävs för effektivt genomslag. BV: Aina Daléus Forum: Viveca Urwitz</p>
<p><b>Behovsindex</b> Fortsättning av pågående arbete. Hanteras och vidareutvecklas på uppdrag av BV. Avtal finns.</p>	<p>Löpande arbete med inslag av vidareutveckling. Plan för BVs utvecklingsbehov tas</p>	<p>Finansiering från BV, enligt avtal. BV: Tore Johansson</p>

<sup>5</sup> Bilaga Strategin + BV-PM

<sup>6</sup> Bilaga Strategin + BESS

<sup>7</sup> PM på väg

2005-12-21

	fram första kvartalet	(samråd med CT och LK) Forum: Bo Burström
<b>Vårdbarometern</b> Hantera och vidareutveckla Vårdbarometern på uppdrag av BV.	Löpande arbete.	Inom Forums basfinansiering på nuvarande ambitionsnivå. BV: Leif Karnström Forum: Sten Holm
<b>Hälsoekonomi</b> Koncerngemensam satsning diskuteras.		
<b>Insatser i politiska beredningar</b>	Löpande arbete.	Löpande insatser inom Forums basfinansiering. Särskilda överenskomelser vid behov av större insatser.
<b>Expertinsatser i enstaka frågor</b> Många men ofta relativt små insatser i ärendehantering och liknande.	Löpande arbete.	Mindre insatser inom Forums basfinansiering. Särskilda överenskomelser vid behov av större insatser.

Ytterligare frågor finns för fortsatt hantering, t ex:

- Hälso- och sjukvårdsrapport
- Utvärdering av hälsotorg
- Utvärdering av BUP
- Insatser vid leverantörsdagar
- Hälsoeffekter av elektromagnetiska fält (fullmäktigeuppdrag)
- Utvärdering av stressrehabilitering
- Hantering av folkhälsoanslaget
- Försäkringsmedicin
- Vård på lika villkor
- EQ5D
- Våldutsatta kvinnor

2005-12-21

**Gemensam beredningsgrupp**

Catharina Barkman (BV)

Christina Torstensson (BV)

Aina Daléus (BV)

Sören Berg (Forum)

Georg Engel (Forum)

Viveca Urwitz (Forum)

BV:s och Forums kommunikationsstrateger

### **Samverkan mellan Beställare Vård och Forum för kunskap och gemensam utveckling**

Härmed fastställer vi bifogade samarbetsöverenskommelse med de principer och planer för fortsatt arbete som anges där.

Vi fastställer också bifogade lista över samarbetsområden och kontaktpersoner, som underlag för fortsatt arbete i de former som anges i samarbetsöverenskommelsen. Listan gäller i första hand arbetet under 2006.

För Beställare Vård

För Forum

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Lars-Bertil Arvidsson

Bilaga:

Samarbetsöverenskommelse med arbetslista över samarbetsområden



2005-12-21

## Bilaga till samarbetsöverenskommelse mellan Forum och Beställare Vård

Alla uppdrag/satsningar som omfattar mer än några enstaka dagars arbete dokumenteras i denna uppdragsmall och fastställs på ledningsnivå.

### Uppdragsmall

Överenskommelse om uppdraget XXXXXXXX mellan Forum och Beställare Vård	
<b>Uppdraget/arbetsområdet gäller:</b> Här skrivs hela uppdragsnamnet i text, eventuellt nummer eller paragraf.	
<b>Förankring:</b> Kort beskrivning av beslut som fattats för att kunna påbörja och genomföra arbetet, möten som hållits för att förankra, ansvariga som fattat beslut etc.	
<b>Uppdragets art och tidsperiod:</b> Kort sammanfattning av projektbeskrivningskaraktär	
<b>Organisation:</b> Vem är uppdragsledare på Forum och inom Beställare Vård? Vilka andra är aktivt inblandade? Vilka andra verksamheter berörs och behöver medverka i arbetet? Andra organisatoriska frågor som behöver göras tydliga.	
<b>Kostnader:</b> Här noteras uppskattade kostnader och vem eller vilka som föreslås svara för finansieringen.	
<b>Förväntat resultat:</b>	
<b>Rapportering:</b> Här anges hur publicering samt hantering av data och resultat skall ske.	
<b>Undertecknare för Forum respektive BV:</b>	
_____	_____
Utvecklingsdirektör	Beställardirektör